
UCHWAŁA NR XIV.95.2025 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie powierzenia spółce Gminny Zakład Użyteczności Publicznej Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Krupach zadań własnych Gminy Darłowo 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 6 ust. 1  i art. 7 ust. 1 pkt 2, 3, 10, 12, 13, 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 2, art. 3 i art. 4 ust 
1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej  (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 679) oraz 
art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, 11 i 12 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 399) Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Powierza się spółce Gminny Zakład Użyteczności Publicznej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

z siedzibą w Krupach, Krupy 72, 76-150 Darłowo wpisanej do Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd Rejonowy 

w Koszalinie IX Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000625602, (zwanej dalej „Spółką”) wykonywanie 

zadań własnych Gminy Darłowo (dalej zwaną „Gminą”) w zakresie gospodarki komunalnej obejmujących sprawy: 

1) gminnych dróg, ulic, placów; 

2) utrzymania czystości i porządku oraz terenów zielonych na terenie Gminy Darłowo (w Uzdrowisku Dąbki 

i poza Uzdrowiskiem Dąbki); 

3) terenów rekreacyjnych, w szczególności terenów aktywnej rekreacji; 

4) utrzymanie zorganizowanych obszarów zieleni gminnej i zadrzewień; 

5) utrzymania czystości i porządku oraz terenów zielonych na terenie cmentarzy gminnych; 

6) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

2. Powierzone zadania będą realizowane na terenie Gminy Darłowo przez świadczenie usług mających na celu 

zapewnienie mieszkańcom Gminy Darłowo dostęp i możliwość korzystania z gminnych obiektów oraz urządzeń 

użyteczności publicznej zlokalizowanych w granicach Gminy Darłowo, w szczególności poprzez zadania 

wymienione w ust. 1 niniejszej uchwały. 

3. Powierzone Spółce zadania mają charakter usług publicznych, świadczonych w ogólnym interesie 

gospodarczym i będą realizowane w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Darłowo, 

w ramach podstawowej działalności Spółki, z uwzględnieniem postanowień Decyzji Komisji Europejskiej z dnia 

20 grudnia 2011 r. (Dz.U. UE L 7/3 z 2012r.). 

4. Zadania publiczne będą realizowane na terenie Gminy Darłowo. 

5. Powierzenie realizacji zadań następuje na czas określony, tj. od dnia podpisania umowy wykonawczej do 

dnia 31 grudnia 2025 r. 

Id: B39D1EB0-4477-47D7-9E16-66E399FA4657. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. W związku z realizacją zadań własnych, Spółka otrzyma od Gminy rekompensatę z tytułu świadczonych 

usług publicznych. 

2. Rekompensata ma być przekazana Spółce w należytej wysokości i wszelkich formach dopuszczalnych 

obowiązującego prawa, gwarantującej płynność Spółki w całym okresie powierzenia i spłatę zobowiązań 

powstałych w wyniku realizacji powierzonego zadania. 

3. Szczegółowy zakres powierzenia oraz zasady przekazywania Spółce rekompensaty za świadczenie usług 

publicznych, zostaną określone w umowie wykonawczej. Umowa ta określi w szczególności: 

1) szczegółowe zasady obliczania, kontrolowania i rozliczenia rekompensaty; 

2) zakres obowiązków Spółki związanych z prowadzeniem rozdzielnej rachunkowości oraz obowiązków 

sprawozdawczo-informacyjnych Spółki; 

3) zakres monitorowania i kontroli przez Gminę realizacji przez Spółkę powierzonych zadań; 

4) odpowiedzialność Spółki za niewykonanie lub nienależyte wykonanie powierzonych zadań; 

5) wysokość kosztów poniesionych w trakcie wywiązywania się z powierzonego zadania      i terminy płatności 

rekompensaty na rzecz Spółki w zakresie powierzonych zadań; 

6) opis realizacji zadań; 

7) inne szczegółowe obowiązki wynikające z realizacji zadań. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Justyna Osses 

 

Id: B39D1EB0-4477-47D7-9E16-66E399FA4657. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV.95.2025 RADY GMINY DARŁOWO z dnia 17 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3
	pkt 6 w § 2 ust. 3
	pkt 7 w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4


		2025-02-20T07:11:41+0100
	Justyna Osses




